

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度天神川西尾砂防堰堤外工事
工事地名	鳥取県東伯郡三朝町西尾地先、倉吉市関金町野添地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年5月	12) 設計年月	令和4年5月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3140010004	14) 単価適用年月	2022年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	597日間 自 令和4年8月11日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三朝	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	天神川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年6月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和４年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 (西尾地区右岸側)			式	1		15,292,151			
法面工			式	1		38,794			
植生工			式	1		38,794			
人工張芝		ワ芝							単-1号
			m2	70	554.2	38,794			
流路護岸工			式	1		15,253,357			
基礎工			式	1		654,375			
場所打基礎 (1号コンクリートブロック基礎)		幅55cm 高さ35cm							単-2号
			m	75	8,725	654,375			
ブロック積擁壁工			式	1		14,598,982			
コンクリートブロック積 (1号コンクリートブロック積)		控え35cm							単-3号
			m2	411	24,720	10,159,920			
コンクリートブロック積 (2号コンクリートブロック積)		控え35cm							単-4号
			m2	102	24,720	2,521,440			
胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)		再生砕石 RC-40							単-5号
			m3	193	7,561	1,459,273			
天端コンクリート (1号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)							単-6号
			m3	8	50,750	406,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート (2号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	1	50,750	50,750			単-7号
目地板 (1号天端コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10							
目地板 (1号天端コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.8	1,778	1,422			単-8号
目地板 (2号天端コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	1,778	177			単-9号
砂防堰堤 (西尾地区左岸側)									
砂防土工			式	1		82,565,652			
			式	1		6,071,936			
掘削工			式	1		310,519			
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 障害無	m3	600	499.6	299,760			単-10号
掘削(砂防)		軟岩							
			m3	7	1,537	10,759			単-11号
掘削工(ICT)			式	1		509,640			
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3,000m3未満 障害無	m3	600	849.4	509,640			単-12号
盛土工									
			式	1		2,594			
盛土(流用土)		2.5m以上4.0m未満	m3	4	648.5	2,594			単-13号

設計内訳書

工事名	令和4年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
盛土工 (ICT)			式	1		674			
路体(築堤)盛土 (ICT)			m3	3	224.9	674			単-14号
法面整形工 (ICT)			式	1		145,119			
法面整形(切土部) (ICT)		れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	130	777	101,010			単-15号
法面整形(盛土部) (ICT)		法面締固め無し	m2	90	490.1	44,109			単-16号
残土処理工			式	1		5,103,390			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,010	2,539	5,103,390			単-17号
コンクリート堰堤工			式	1		75,401,676			
作業土工			式	1		2,622,216			
床掘り(掘削(砂防))		土砂	m3	1,100	499.6	549,560			単-18号
床掘り(掘削(砂防))		軟岩	m3	530	1,537	814,610			単-19号
埋戻し		土砂	m3	50	814.2	40,710			単-20号

設計内訳書

工事名	令和4年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂							単-21号	
		m3	770	1,501	1,155,770				
基面整正								単-22号	
		m2	60	325.5	19,530				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土							単-23号	
		m2	60	700.6	42,036				
コンクリート堰堤本体工 (本堤工)									
		式	1		44,270,627				
コンクリート (18-5-40(高炉))	各種 一般養生 生コンクリート割増額無し							単-24号	
		m3	1,544	20,860	32,207,840				
止水板	CC300×7							単-25号	
		m	21	4,267	89,607				
残存化粧型枠	前面露出部							単-26号	
		m2	230	17,710	4,073,300				
残存型枠	埋設部							単-27号	
		m2	450	10,410	4,684,500				
型枠								単-28号	
		m2	180	8,328	1,499,040				
足場								単-29号	
		m	420	2,237	939,540				
足場	安全ネット必要							単-30号	
		掛m2	200	3,884	776,800				
コンクリート副堰堤工 (垂直壁工)		式	1		7,394,751				

設計内訳書

工事名	令和4年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート (18-5-40(高炉))		各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	248	21,050	5,220,400			単-31号
止水板		CC300×7	m	9	4,267	38,403			単-32号
残存型枠		埋設部	m2	150	10,410	1,561,500			単-33号
型枠			m2	26	8,328	216,528			単-34号
足場			m	160	2,237	357,920			単-35号
コンクリート側壁工			式	1		6,170,294			
コンクリート (18-5-40(高炉))		各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	140	21,820	3,054,800			単-36号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	25	1,778	44,450			単-37号
水抜パイプ		VP-50 フィルター無	m	14	371	5,194			単-38号
残存化粧型枠		前面露出部	m2	97	17,710	1,717,870			単-39号
残存型枠		埋設部	m2	20	10,410	208,200			単-40号
型枠			m2	110	8,328	916,080			単-41号

設計内訳書

工事名	令和4年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場			m	100	2,237	223,700			単-42号
間詰工			式	1		841,392			
間詰コンクリート (18-5-40(高炉))		各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	39	20,720	808,080			単-43号
型枠			m2	4	8,328	33,312			単-44号
水叩工			式	1		14,102,396			
コンクリート (18-5-40(高炉))		各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	665	20,720	13,778,800			単-45号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	182	1,778	323,596			単-46号
仮設工			式	1		1,092,040			
交通管理工			式	1		1,092,040			
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	92	11,870	1,092,040			単-47号
直接工事費			式	1		97,857,803			
共通仮設費			式	1		10,752,346			

設計内訳書

工事名	令和４年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,573,346				
技術管理費		式	1		605,346				
保守管理(ICT)		式	1		7,346			内-1号	
ｼｽﾃﾑ初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		968,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,179,000				
純工事費		式	1		108,610,149				
現場管理費		式	1		31,171,000				
工事原価		式	1		213,443,949				
一般管理費等		式	1		31,836,051				
工事価格		式	1		245,280,000				
消費税相当額		式	1		24,528,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度天神川西尾砂防堰堤外工事					(当 初)		事業区分	砂防・地すべり対策		
								工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		269,808,000					

設計内訳書

工事名	令和４年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 (野添地区)			式	1		49,306,800			
砂防土工			式	1		49,306,800			
掘削工			式	1		2,335,300			
掘削 (除石)		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	11,000	212.3	2,335,300			単-1号
残土処理工			式	1		46,971,500			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	7,500	5,078	38,085,000			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,500	2,539	8,886,500			単-3号
直接工事費			式	1		49,306,800			
共通仮設費			式	1		6,000,000			
共通仮設費			式	1		557,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		557,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,443,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度天神川西尾砂防堰堤外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		55,306,800			
現場管理費			式	1		18,356,000			
工事原価			式	1		73,662,800			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 3m3	式	1		0			WB010420 単一 59号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 130m2	式	1		992			WB010440 単一 60号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 90m2	式	1		448			WB010440 単一 61号
掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3未満 無し 600m3	式	1		5,906			WB010480 単一 62号
合 計					7,346			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 63号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	人工張芝	ワ芝	単位	m2	数量	1	単価	554. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	554. 2	554. 2	CB220910	
計						554. 2		
単価						554. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	場所打基礎 (1号コンクリートブロック基礎)	幅55cm 高さ35cm	単位	m	数量	10	単価	8, 725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 36	64, 150	87, 244	CB226170	
計						87, 244		
単価						8, 725	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	コンクリートブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	24, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	24, 720	24, 720	単一	48号
計						24, 720		
単価						24, 720	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	コンクリートブロック積 (2号コンクリートブロック積)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	24, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	24, 720	24, 720	単一	48号
計						24, 720		
単価						24, 720	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,561	7,561	CB226120	
計						7,561		
単価						7,561	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	50,750	50,750	CB226180	
計						50,750		
単価						50,750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	天端コンクリート (2号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	50,750	50,750	CB226180	
計						50,750		
単価						50,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,778	1,778	CB224710	
計						1,778		
単価						1,778	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一9号	目地板 (2号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	1,778	1,778		
計						1,778		
単価						1,778	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一10号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		499.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し					CB330040	
			m 3	1	499.6	499.6		
計						499.6		
単価						499.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一11号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,537	1,537	CB330040	
計						1,537		
単価						1,537	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一12号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	849.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防) (I C T)		土砂 3000m3未満 無し	m 3	1	849.4	849.4	CB330100	
計						849.4		
単価						849.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一13号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	648.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	648.5	648.5	CB210510	
計						648.5		
単価						648.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一14号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	224.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m 3	1	224.9	224.9	CB210570	
計						224.9		
単価						224.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	777	777	CB220070	
計						777		
単価						777	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	490. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	490. 1	490. 1	CB220070	
計						490. 1		
単価						490. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,539	2,539	CB210110	
計						2,539		
単価						2,539	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価	499.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	499.6	499.6	CB330040	
計						499.6		
単価						499.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,537	1,537	CB330040	
計						1,537		
単価						1,537	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	814.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	814.2	814.2	CB210410	
計						814.2		
単価						814.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,501	1,501	CB210410	
計						1,501		
単価						1,501	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一22号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	325.5	325.5	CB210080	
計						325.5		
単価						325.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	700. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	700. 6	700. 6	CB220010	
	計					700. 6		
	単価					700. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリート (18-5-40(高炉))	各種 一般養生 生コンクリート割増額無し	単位	m3	数量		単価	20, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1, 544	20, 720	31, 991, 680	WB330440 単一 49号	
	岩盤清掃		m 2	230	897. 9	206, 517	WB330480 単一 50号	
	計					32, 198, 197		
	単価					20, 860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	止水板	CC300×7	単位	m	数量	1	単価	4, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CC 300×7	m	1	4, 267	4, 267	WB330390 単－ 51号	
計						4, 267		
単価						4, 267	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	残存化粧型枠	前面露出部	単位	m2	数量	1	単価	17, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	17, 710	17, 710	WB330850 単－ 52号	
計						17, 710		
単価						17, 710	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	残存型枠	埋設部	単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330850 単－ 53号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	1	8, 328	8, 328	WB330330 単－ 54号	
計						8, 328		
単価						8, 328	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 237	2, 237	WB330340 単－ 55号	
計						2, 237		
単価						2, 237	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 884	3, 884	WB252110 単－ 56号	
計						3, 884		
単価						3, 884	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリート (18-5-40(高炉))	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	
						248		21, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	248	20, 720	5, 138, 560	WB330440 単一 49号	
岩盤清掃			m 2	90	897. 9	80, 811	WB330480 単一 50号	
計						5, 219, 371		
単価						21, 050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	止水板	CC300×7	単位	m	数量		単価	
						1		4, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CC 300×7	m	1	4, 267	4, 267	WB330390 単一 51号	
計						4, 267		
単価						4, 267	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	残存型枠	埋設部	単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330850 単－ 53号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	1	8, 328	8, 328	WB330330 単－ 54号	
計						8, 328		
単価						8, 328	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 237	2, 237	WB330340 単－ 55号	
計						2, 237		
単価						2, 237	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	コンクリート (18-5-40(高炉))	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	140	単価	21, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	140	20, 720	2, 900, 800	WB330440 単一 49号	
岩盤清掃			m 2	170	897. 9	152, 643	WB330480 単一 50号	
計						3, 053, 443		
単価						21, 820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一37号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,778	1,778	CB224710	
計						1,778		
単価						1,778	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一38号	水抜パイプ	VP-50 フィルター無	単位	m	数量	1	単価	371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	371	371	WB020011 単一 57号	
計						371		
単価						371	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	残存化粧型枠	前面露出部	単位	m2	数量	1	単価	17, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	17, 710	17, 710	WB330850 単－ 52号	
計						17, 710		
単価						17, 710	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	残存型枠	埋設部	単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330850 単－ 53号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	1	8, 328	8, 328	WB330330 単一 54号	
計						8, 328		
単価						8, 328	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 237	2, 237	WB330340 単一 55号	
計						2, 237		
単価						2, 237	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	間詰コンクリート (18-5-40(高炉))	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	20, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	20, 720	20, 720	WB330440 単一 49号	
計						20, 720		
単価						20, 720	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	1	8, 328	8, 328	WB330330 単一 54号	
計						8, 328		
単価						8, 328	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	コンクリート (18-5-40(高炉))	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	
						1		20, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	20, 720	20, 720	WB330440 単一 49号	
計						20, 720		
単価						20, 720	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 778	1, 778	CB224710	
計						1, 778		
単価						1, 778	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 58号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単-48号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価 24, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	11, 365	1, 136, 500	
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	5, 950	595, 000	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	41. 44	17, 850	739, 704	
諸雑費（まるめ）			式	1		796	
計						2, 472, 000	
単価						24, 720	円／m 2

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0			
単一49号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 20,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.4	23,625	33,075	
特殊作業員			人	2.9	20,580	59,682	
普通作業員			人	3.8	16,275	61,845	
生コンクリート（高炉）		1 8 - 5 - 4 0	m 3	104	17,700	1,840,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.1	42,000	46,200	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		30,398	
計						2,072,000	
単価						20,720	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	897. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	23, 625	2, 362		
特殊作業員			人	0. 1	20, 580	2, 058		
普通作業員			人	0. 2	16, 275	3, 255		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		1, 304		
計						8, 979		
単価						897. 9	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	止水板設置	CC 300×7	単位	m	数量	10	単価	4, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	23, 625	7, 087		
普通作業員			人	0. 8	16, 275	13, 020		
塩ビ止水板		CC 300×7	m	10. 9	2, 070	22, 563		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						42, 670		
単価						4, 267	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	17, 710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2. 1	23, 625	49, 612			
型わく工			人	4. 8	22, 890	109, 872			
普通作業員			人	3. 7	16, 275	60, 217			
溶接工			人	2. 5	25, 305	63, 262			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 9	42, 000	79, 800			
残存化粧型枠(フ ロテックマーク)		組立部材含む	m 2	106	12, 867	1, 363, 902			
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		44, 335			
計						1, 771, 000			
単価						17, 710	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	10, 410	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2	23, 625	47, 250			
型わく工			人	4. 8	22, 890	109, 872			
普通作業員			人	3. 3	16, 275	53, 707			
溶接工			人	2. 3	25, 305	58, 201			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	42, 000	71, 400			
残存型枠 (フ ロテックビ アスワンター(ビ アス))		組立部材含む	m 2	106	6, 208	658, 048			
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		42, 522			
計						1, 041, 000			
単価						10, 410	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	型枠工 [砂防]	標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	8, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 9	23, 625	92, 137		
型わく工			人	14. 9	22, 890	341, 061		
特殊作業員			人	0. 85	20, 580	17, 493		
普通作業員			人	8. 5	16, 275	138, 337		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 3	42, 000	96, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		147, 172		
計						832, 800		
単価						8, 328	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2, 237	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 1	23, 625	2, 362			
とび工			人	0. 4	24, 045	9, 618			
普通作業員			人	0. 4	16, 275	6, 510			
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		3, 880			
計						22, 370			
単価						2, 237	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単－56号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 3, 884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 4	23, 625	33, 075	
とび工			人	7. 7	24, 045	185, 146	
普通作業員			人	1. 2	16, 275	19, 530	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	42, 000	58, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		91, 849	
計						388, 400	
単価						3, 884	円／掛m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単－57号	材料費（m）		単位	m	数量	1	単価	371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜パイプ（硬質塩化ビニル管）		一般管 VP-50	m	1	371	371		
計						371		
単価						371	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単－58号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10, 000m3未満 無し 3m3	単位	式	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0	23, 625	0		
計						0		
単価						0	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 130m2	単位	式	数量	1	単価	992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 042	23, 625	992		
計						992		
単価						992	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 90m2	単位	式	数量	1	単価	448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 019	23, 625	448		
計						448		
単価						448	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	掘削（砂防）（ＩＣＴ）保守点検	土砂 3, 000m3未満 無し 600m3	単位	式	数量	1	単価	5, 906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	23, 625	5, 906		
計						5, 906		
単価						5, 906	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (除石)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	212.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	212.3	212.3	CB210100	
計						212.3		
単価						212.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5,078	5,078	CB210110	
計						5,078		
単価						5,078	円／m3	

單價使用年月	2022.07
步掛使用年月	2022.07
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]